
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/4

VISTA

la Legge 14 novembre 2016, n. 220 “Disciplina del cinema e dell'audiovisivo”;VISTA

il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 avente per oggetto “Riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA

il D.Lgs 06/09/2011, n. 159, “Codice delle leggi antimafia e delle misure di

prevenzione”, e viste le nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 concernente il Piano

straordinario contro le mafie e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTO

la L.R. n. 24 del 20/10/2016, concernente “Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi” e la L. n. 241 del 07/08/1990 e ss.

mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso

ai documenti amministrativi”

VISTA

la L.R. n. 31 del 13/11/1998 concernente la disciplina del personale e dell’

organizzazione degli Uffici della Regione e ss.mm.ii.;

VISTA

la L.R. n. 1 del 07/01/1977 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali” e ss.mm.ii.;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna, adottato con Legge Costituzionale 26 febbraio

1948, n. 3;

VISTA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA

Bando pubblico Legge Regionale 20 settembre 2006, n. 15,Norme per lo sviluppo del

cinema in Sardegna”- Art. 6 – Produzione di cortometraggi di interesse regionalea

favore di Persone giuridiche - ANNO 2025. Determinazione del Direttore del Servizio

Sport, Spettacolo e Cinema Rep. n. 2546 Prot. n. 27864 del 07/10/2025 - Istruttoria di

ammissibilità formale.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/4

che, per le integrazioni relative a documenti mancanti, il mancato riscontro entro i

termini stabiliti comporta l’automatica inammissibilità della domanda, mentre per le

richieste di mera modifica o aggiornamento di documenti già trasmessi è stato

CONSIDERATO

che, durante la fase istruttoria, sono emerse esigenze di integrazione documentale e

chiarimenti, per cui sono state richieste alle società interessate integrazioni e

aggiornamenti;

ACCERTATO

che il Bando prevede che l’Amministrazione concedente possa richiedere, nella fase

istruttoria, il completamento della documentazione prevista, la regolarizzazione e/o il

completamento delle dichiarazioni rese, nonché eventuali dati o chiarimenti ritenuti

necessari ai fini della verifica di ammissibilità, con decorrenza dalla data di

ricevimento della richiesta;

CONSIDERATO

che le domande pervenute entro il termine stabilito delle ore 13:00 del giorno 5

novembre 2025, nel rispetto delle disposizioni del Bando, sono n. 22 (ventidue);

CONSIDERATO

le modifiche apportate al suddetto bando con Determinazione Rep. n. 2608 prot.

28434 del 13/10/25

VISTE

il Bando pubblico per la Produzione di cortometraggi di interesse regionale a favore di

Persone giuridiche (Art. 6 della Legge Regionale 20 settembre 2006, n. 15),

approvato con Determinazione del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema

Rep. n. 2546 Prot. n. 27864 del 07/10/2025

VISTO

il decreto assessoriale n. 10 - prot. n. 1713 del 31/03/2025 con il quale sono state

conferite al dott. Luca Galassi le funzioni di Direttore del Servizio sport, spettacolo e

cinema, ai sensi dell’art. 28, comma 7, della L.R. n. 31/1998;

VISTO

la Legge regionale 13 aprile 2017, n. 5 - legge di stabilità 2017 ed in particolare l’art.

8 comma 18 della L.R. n. 5/2017 che stabilisce: ”I termini per la presentazione delle

istanze per la concessione dei contributi … per la realizzazione degli interventi in

materia di cinema di cui alla legge regionale n. 15 del 2006, sono stabiliti

annualmente con decreto dell’Assessore regionale competente per materia”;

VISTA

la L.R. 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 6, che prevede l’

erogazione di contributi per la produzione di cortometraggi di interesse regionale ai

sensi dell'articolo 4 della medesima legge;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/4

Si prende atto che n. 2 (due) domande sono risultate inammissibili per la mancanza

del modulo della domanda come da tabella B “Organismi non Ammessi”, allegata alla

presente determinazione di cui fa parte integrante e sostanziale.

ART.3

L’elenco degli organismi partecipanti al bando ammessi alla successiva fase di

valutazione è così composto: n. 20 (venti) domande ritenute formalmente ammissibili

così come risulta nella “Tabella A Organismi ammessi” allegata alla presente

determinazione, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

ART.2

Il Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema, a seguito della presente

istruttoria,  approva gli esiti della fase di ammissibilità formale delle domande,

distinguendo tra quelle ammesse e quelle inammissibili, e dispone la pubblicazione

del presente atto sul sito istituzionale della Regione Sardegna.

ART.1

DETERMINA

che le restanti n. 20 (venti) domande pervenute, che hanno superato positivamente la

fase di ammissibilità formale, debbano essere sottoposte alla successiva fase di

valutazione da parte della Commissione tecnico-artistica.

RITENUTO

che n. 2 (due) società non hanno presentato, all’interno delle domande trasmesse, il

Modulo di domanda entro il termine stabilito, il modulo di domanda costituisce l’atto

essenziale mediante il quale il concorrente manifesta la propria volontà di aderire al

bando, in assenza del suddetto modulo non può configurarsi un valido atto di

partecipazione alla procedura, tale mancanza determina la nullità della domanda e

comporta l’impossibilità di attivare il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 6, comma 1 l.

241/1990 e devono  pertanto considerarsi inammissibili  alla successiva fase di

valutazione da parte della Commissione tecnico-artistica;

CONSIDERATO

che n. 2 (due) società non hanno trasmesso gli aggiornamenti richiesti entro i termini

e con le modalità previste;

CONSIDERATO

che tutte le società interessate dalle richieste  hanno trasmesso le integrazioni

richieste entro i termini e con le modalità previste;

CONSIDERATO

precisato che, in caso di mancato invio nei termini, la domanda sarà comunque

sottoposta alla successiva valutazione della Commissione tecnico-artistica, che potrà

richiedere ulteriori chiarimenti o integrazioni;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/4

Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto il ricorso

gerarchico al Direttore Generale della Direzione generale dei beni culturali,

informazione, spettacolo e sport dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni

culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, entro 30 giorni dalla sua notifica, nonché è

possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro

il termine perentorio di 60 giorni, o ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica nel termine di 120 giorni.

ART.5

Di notificare il presente provvedimento agli Organismi non ammessi.ART.4

La presente determinazione viene trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi Finanziari per gli

adempimenti di competenza e ai sensi dell’art. 21, comma 9 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n.

31 notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e

Sport.

Siglato da :

STEFANO CAMPESI


		2025-12-03T13:59:40+0100
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2025-12-03T14:00:58+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




